CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 563 de 21/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 721286 e CRC: AA3B21D8). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00563/2025
Autor Ver. JOAQUIM SENDER PINHEIRO NOGUEIRA

Excelentíssimo Senhor Eliel Silvino Nunes,  Vereador-Presidente da Câmara Municipal de
Guajará-Mirim RO.

O  Vereador  que  esta  subscreve  na  forma  regimental,  conforme  o

Artigo  nº  125  do  Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA ao  Coronel PM Flávio
Dezert da Mota, Secretário Executivo Regional do Gabinete do Governador SERX, que
seja realizada a limpeza total do  prédio situado em frente à Associação AABB e ao lado do
Posto de Saúde Maria Augustinha, onde outrora funcionou a sede do IPERON localizado na
  Avenida José Bonifácio, entre as Avenidas Dr. Lewerger e Antônio Correia da Costa
(popularmente conhecida como Ciclovia), Bairro Serraria., bem como as devidas
providências para sua revitalização ou destinação adequada, visando garantir mais segurança
e qualidade de vida à população do entorno.

Justificativa: O prédio encontra-se em estado de abandono, servindo atualmente como ponto
de usuários de drogas tanto no período diurno quanto noturno. Tal situação vem causando
transtornos constantes para os moradores e frequentadores da área, além de representar risco
à segurança pública.

                                                    Guajará-Mirim (RO), 23 de Setembro de 2025.

Atenciosamente,

Joaquim Sender Pinheiro Nogueira
Vereador - Progressistas

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM SENDER PINHEIRO NOGUEIRA, Vereador
(a), em 22/09/2025 às 12:19, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 721286 e o código verificador AA3B21D8.

Docto ID: 721286 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=721286&CRC32=AA3B21D8